
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

-'U~LICADO ~ .A ) NO J?RN"l 
SOL~ I lM DO W·UN\UPIO 

N.• Jfl~ \ de.;/;!J c:BJas 

DECRETO N° 11 .848/05 
DE 12 DE SETEMBRO DE 2005 

Nomeia os membros do Comitê Assessor Municipal de 
Desenvolvimento Econômico- CAMDE, criado pela Lei n.0 

6407, de 20 de outubro de 2003. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX, do artigo 93, da Lei Orgânica 
do Município, de 05 de abril de 1990, 

DECRETA: 

Art. 1°. Ficam nomeados para integrar o Comitê Assessor 
Municipal de Desenvolvimento Econômico - CAMDE, os seguintes membros: 

J\ 
\...Jb 11 .848/ 

I -membros de livre nomeação do Prefeito Municipal: 
José Rodolfo Cury Faustino; 
Gianni Cucchiaro; 

11- representantes da Câmara Municipal: 
Walter Hayashi; 
Juvenil Silvério; 

111- representante do Gabinete do Prefeito: 
Carlos Eduardo Santana; 

IV - representante da Secretaria de Desenvolvimento Econômico: 
Riugi Kojima; 

V - representante da Secretaria da Fazenda: 
José Liberato Júnior; 

VI- representante da Secretaria de Planejamento : 
Eliana Pinheiro Silva; 

VIl - representante dos Contabil istas: 
Roberto Mantovani; 

VIII - representante dos Economistas: 
Antonio Gomes de Oliveira Filho; 

IX- representante do Corretores de Imóveis: 
Celeste Moreira da Silva Ramos; 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

X- representante do Sindicato dos Trabalhadores: 
Maria Auxil iadora de Alcantara; 

XI- representante do Setor de Serviços: 
Rogério Hilfde Moraes; 

XII - representante do Setor Rural: 
Wilson Benedito Campos; 

XIII- representantes do Setor Comercial: 
Milton de Oliveira; 
Claudir Bustamante da Silva Pinto; 

XIV- representantes do Setor Industrial: 
José Cividanes; 
Felipe Cury; 

XV- representantes do Setor da Construção Civil: 
João Pereira Dantas; 
Delfino Paiva Teixeira; 

XVI - representante do setor de Serviço de Apoio às Atividades 
Empresariais: 
Mauro Medeiros. 

Art. 2°. Os membros do Comitê Assessor Municipal de 
Desenvolvimento Econômico - CAMDE, não serão remunerados, mas os serviços 
prestados serão considerados relevantes para o Município. 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

2005. 

,L, _848/05 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 12 de setembro de 

E~ 
Prefeito Municipal 

Will~':.~eitas 
~ultor Legisla · 

2 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria 
de Assuntos Jurídicos, aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e cinco. 

" ~ ') 

t) ). }- 4-l·L ' -n · · ''\.. _/ • \_r~ '-J (.•._ J \... I \.;-" 

Roberta Marcondes Foumiol Rebello 
Chefe da Divisão de Formalização e Atos 


